turā inquirim⁹. **N**er ip̄m  
ergo offeram⁹ hostiā lau-  
dis semp̄ deo: id est fruc-  
tū labior⁹ & fitetiū noi ei⁹.  
Beneficietie aut i munī-  
tatiōis nolite obliuisci.  
Calib⁹ em̄ hostijs pmere-  
tur deus. **Ad Hebreos:**

**H**ēs. **O**is pontifex  
ex hoib⁹ assūpe pro  
hoib⁹ p̄stituif in his q̄  
sunt ad deū: ut offerat do-  
na i sacrificia p̄ peccatis.  
Qui cōdolere possit his  
qui ignorat i errat: qm̄ et  
ip̄se circūdatus est infir-  
mitate. Et p̄terea debet  
quēadmodū p̄ p̄lo: ita  
etia i p̄ semetip̄lo offerre  
p̄ p̄tis. **A**cc quisq̄ sumit  
libi honore: s̄z qui vocat  
a deo tanq̄ aaron. **S**ic et  
xps nō semetip̄su clarifi-  
cauit ut pontifex fieret: s̄z  
qui locut⁹ est ad eū filius  
meus es tu ego hodie ge-  
nui te. **Q**uēadmodū i m-  
alio loco dicit. tu es sacer-  
dos īternū sc̄dm ordinē  
**M**elchisedech. **L**io li  
**C**te sacerdos **S**apie

magnus qui i diebus suis  
is placuit deo: i inuētus  
est iustus. et in tpe iracū-  
die factus est reconciliatio  
**N**ō est inuentus filius illi  
qui p̄seruaret legē excelsi  
**I**deo iureiurādo fecit il-  
lū dñs crescere in plebem  
suā. Benedictionē omnium  
gentium dedit illi: et testa-  
mētū suū p̄firmavit sup  
caput eius. Cognovit eū  
in benedictiōib⁹ suis. con-  
seruauit illi misericordi-  
am suā: et inuenit gratiā  
corā oculis dñi. Magni-  
ficauit eū i aspectu regū:  
i dedit illi coronā glorie  
Statuit illi testamētum  
sempiternū: i dedit illi sa-  
cerdotiū magnū: i beatifi-  
ficauit illum in gloria.  
Fūgi sacerdotio i habere  
laudē i noīe ipsius. Et of-  
ferre illi incēlum dignū i  
odore suauitatis **Lcō li.**

**E**cce sacerdos **Sap.**  
magn⁹ q̄ i vita sua  
suffulgit domui: i in dieb⁹  
suis corroborauit tēplū  
Tēpli etiā altitudo ab ip-

so fūdata est: duplex edi-  
ficiatio et excelsi parietes  
tēpli. In dieb⁹ suis ema-  
nauerunt putei aq̄z: et q̄si  
mare adimplete sunt sup  
modū. **Q**ui curauit gen-  
tē suā i liberauit illā a p-  
ditiōe. **Q**ui p̄ualuit edifi-  
care ciuitatē: q̄ adeptus ē  
gloriā in puerlatiōe gen-  
tis: et in ingressū domus  
et atrij amplificatus est.  
**Q**uasi stella matutina i  
medio nebule: i q̄si luna  
plena in dieb⁹ suis luctet.  
**E**t q̄si sol refulgēs: sic il-  
le effulgit i tēplo dei. **Q**ua-  
si arcus refulgēs inter ne-  
bulas glorie i q̄si flos ro-  
saꝝ in dieb⁹ vernis. **Q**ua-  
si lilia q̄ sūt in trāsitū aq̄  
et q̄si thus redolēs in die-  
bus estatis. **Epla de Pſel-**  
**sore nō pōtifi. vel de uno**  
**abbate. Lcō lib. Sapie**

**O**nnectus deo i hoīb⁹  
cui⁹ memoria i bñdi-  
ctiōe est. Similē illū fecit  
in gloria sanctorꝝ: et ma-  
gnificauit eū i timore ini-  
micorū: et in verbis suis

**H** iii

monstra placauit. Glori-  
ficauit illū in p̄spectu re-  
gū: et iuxit illi coronā po-  
puli sui: i ostēdit illi glo-  
riā suā. In fide et lenita-  
te ipsius sanctū fecit illū  
et elegit eū ex oī carne Au-  
diuit em̄ eū i vocē ipsius  
et iduxit illū i nube. Et de-  
dit illi cor ad p̄cepta: i le-  
gē vite i discipline. **Lcō**

**D**icit dñs **li. Sap.**  
Confessionem sancto  
suo i excelso in verbo glo-  
rie. De om̄i corde suo lau-  
dauit dominū: et dilexit  
deū q̄ fecit illū. Et dedit il-  
li p̄tra inimicos potētiā  
i stare fecit cātores cōtra  
altare: i in sono eorū dul-  
ces fecit modos. Et dedit  
in celebratōib⁹ def⁹: et or-  
nauit tpa usq; ad cōsum-  
mationē vite ut laudarēt  
nomen sc̄m dñi: i aplifi-  
carēt mane dei sāctitatē.  
Christ⁹ purgauit p̄cta ip-  
sius: i exaltauit in eternū  
coru ip̄ius. **Sap**ia lau-  
dabit aiam suam: i ī deo  
honorabif. i ī medio p̄pli

sui gl̄iabif. Et ī ecclījs al-  
tissimi aperiet os suū: et ī  
p̄spectu virtutis illi glo-  
riabif. Et ī medio p̄pli sui  
laudabif: i in plenitudi-  
ne sc̄tā admirabif. Et ī  
multitudine electorū ha-  
bebit laudē: i inter bñdic-  
tos benedices. **De pluri-**  
**bus p̄fessorib⁹ Ad Hebre**  
**H**ēs plures facti os  
sūt sacerdotes sc̄dm  
legem: idcirco q̄ morte p̄  
hiberēt manere Ihs aut  
eo q̄ maneat in eternū: se-  
piternū habet sacerdotiū  
Vnde i saluare potest i p̄  
petuū accedēs p̄ semetip-  
sū ad deū: sep̄ viuēs ad i-  
terpellādū p̄ nob. **T**alis  
em̄ decebat ut nobis esset  
pontifex: sanctus: inno-  
tens: impollutus: segre-  
gatus a peccatoribus: et  
excelsior celis fac̄. **Q**ui  
non habet quotidie necel-  
litatem quēadmodū sa-  
cerdotes prius pro delici-  
tis suis hostias offerre.  
deinde pro populi. **H**oc  
em̄ fecit semel se offerēdo.

**D**ñs noster ihs xps. **Lcō**  
**V**estī autē in ppe **li. Sap.**  
**cū viuēt. ut s̄ de martiri**  
**būs in tōi. folio. cxxviiij**  
**Ad Thymotheū** Q̄haris  
 sime testificor corā deo si  
 ut s̄ de uno martire. fol.  
 cxxviiij. **Lcō li. Sapiē**

**O**stauī i dat̄ ē michi  
 sensus i inuocauī et  
 venit in me spūs sapiētie  
 Et p̄posui illā regnis et  
 sedibus: i dīnitias nihil  
 esse dixi in p̄patiōe illius  
 Nec cōparauī illi lapidē  
 p̄ciosū. qm̄ oē aurū in cō-  
 paratiōe illi arena est exi-  
 gua: i tanq̄ lutū estimā-  
 bis argētū in p̄spectu eī  
**S**up salutē et speciē dile-  
 xi illā: i p̄posui p̄ luce ha-  
 bere illā: qm̄ iextinguib⁹  
 le est lumen illi⁹. **Venerūt**  
 autē mihi oia bona pari-  
 ter cū illa: et innumerabi-  
 lis honestas p̄ man⁹ illi⁹  
 Et letat̄ sum in oib⁹: qm̄  
 antecedebat me ista sapiē-  
 tia: et ignorabā qm̄ bo-  
 norum omnū mater est.  
**Quā sine fictiōe didici: i**

sine inuidia cōmunico. et  
 honestatē eī nō abscondo  
**I**nfini⁹ em̄ est chezaur⁹  
 hoib⁹ quo qui usi sūt par-  
 ticipes facti sūt amicicie  
 dei. p̄pter discipline dona  
 cōmediati. **Lcō li. Sapie**

**M**Emoria iusti in cō-  
 positiōe odoris fac-  
 ti: opus pigmetarij. **In**  
 omni ore ql̄i mel indulca-  
 bis eī memoria. i ut mu-  
 sica in cōiuīo vīni. **I**pse  
 est direct⁹ dīnītus i pe-  
 nitētia gentis: i tulit ab-  
 hoīatiōes i pietatis. et gu-  
 bernauit ad dñm cor eī.  
**I**n diebus p̄ctōrū corro-  
 borauit pietatē. **N**ā ma-  
 le tractauerūt illū qui a  
 ventre p̄secrat⁹ est p̄pheta  
 euertere i eruere: et p̄dere  
 et itez edificare et renoua-  
 re. **A**mplificat⁹ est ql̄i stel-  
 la matutina in medio ne-  
 bule. **E**t ql̄i luna plena in  
 dieb⁹ suis lucet. **E**t ql̄i sol  
 resulgēs sic ille effulgit in  
 tēplo dei. **Lcō li. Sapie.**

**A**plientiā omnū an-  
 tiquorū exquireret sa-  
**H** iiii

piens: et in prophetis vacabit. Narrationem viroꝝ noſatoꝝ cōſeruabit: et in versutias parabolarꝝ ſimul introibit. Occulta puerbiorꝝ exquiret: et in abſconditis parabolarꝝ cōverſabitur. Et in medio magnatorꝝ ministrabit: et in pſpectu pſlidis apparebit: et in terra alienarū gentiū ptransiet. bona enī et mala in oībꝝ tēptabit.

**L**etō libri Sapiētie.  
Pſtus cor ſuū tradidit.  
ut s̄ d̄ uno mar. fo. ccxiij.  
**L**ectio Malachie pphete.

**H**ec dicit dñs de<sup>r</sup> Sci-  
etis qꝫ misi ad vos  
mandatum iſtud ut eſſet  
pactū meū cum leui: dicit  
dñs exercituū. Pactū meū  
fuit cū eo vite i patiſ  
et dedi ei timorē i timuit  
me. et a facie noīs meī pa-  
uebat. Lex veritatis fuit  
in ore eius: et iniq̄tas nō  
eſt inuēta in labijs eius.  
In pace et equitate abu-  
ſauit mecum. et multos  
auertit ab iniq̄itate La-

bia enī ſacerdotis cuſto-  
diūt ſciētiā: et legem requi-  
rent ex ore ei<sup>r</sup>. qꝫ angelus  
dñi exercituū eſt. **Gra.**

**A**cce ſacerdos magnus qui  
in diebus ſuīs placuit deo. **D**  
Non eſt inuēt̄ ſimiſis illi qui  
cōſeruaret legē excelli. **Gra.**

**F**urauit dñs et non penitebit  
eum. tu es ſacerdos in eternū  
ſcdm ordinē melchizedech. **D**  
Dixit dñs domino meo ſede a  
dextriſ meiſ **Graduale.**

**E**nueni dauid ſeruum meum  
oleo ſancto meo unxi eū. manū  
enī mea auxiliabitur ei et bra-  
chiū meū conforſtabit eum. **D**  
Nihil pſciat inimicus in eo et  
filius iniq̄tatis nō nocebit eū

**O**s iuſti meditabit **Gra.**  
ſapiētiā: et lingua eius loqueſ  
iudiciū. **D** Lex dei eius in cor  
de ipſius: et nō ſupplantabunt  
grellus eius. **D**e pluribus  
tōfessoribus **Gradua.**

**S**acerdotes eius induāt ſalu-  
tarī et sancti eius exultabūt **D**  
Illuc pducam cornu dauid pa-  
raui lucernā xp̄o meo **Gz.**

**E**uſtorū anime in manu dei  
ſunt et nō tāget illos tormenta

tum malicie. **V**isi sunt oculi  
is insipientiū mori. illi autem  
sunt in pace. **A**lla **I**ste est  
qui ante deum magnas virtu-  
tes operatus est et omnis terra  
doctrina eius repleta est **H**el-  
leluya. **J**urauit dñs i nō pe-  
nitabit enim: tu es sacerdos in  
eternū scdm ordinē melchise-  
dech. **A**lla **D**isposui testa-  
mentū electis meis iurauida-  
iūd seruo meo. **A**lla **I**nue  
mī dauid seruū meū oleo sancto  
meo unxi eū **A**lla. **I**ustus  
germinabit sicut liliū et florebit  
in eternū ante dñm. **A**lla **D**.  
Memento dñe dauid et omnis  
māsuetudim̄s eius. **D**e plu-  
ribus confessorib' **A**lla **D**.  
Mirabilis dñs noster in sanc-  
tis suis. Si fuerit festū no-  
nē lectionū i non habue-  
rit p̄priā: aut officiatū in

**H**dominica Seq̄. **D**landes saluatoris ut  
mens incitē humilis. **S**enti-  
at hūc diem iusta de causa cele-  
brē. **G**audeat ei sese sic pia  
vota p̄mere. **H**ac die celorū  
secreta petiūt lux p̄tificū **v**el  
confessorum **E**ugiter in choro

sanctorū splēdēs ut sydus au-  
reū. **E**t gaudiū angelis fac-  
tum est ex aduentu comparis  
**F**uisse quē angelū dñi cōstat  
exercitū. **Q**ui cuīq; suā tritū  
cīdans mēsurā **A**d fidei cau-  
las congregans ouiculas lupi  
p̄uidit iſidias. **F**idelis i pru-  
dens credita distribuēs **H**ic  
dedit ad mensam dñi pecuniā  
ut dignā faceret usurā **B**ea-  
tus hic seruus quē cū venerit  
dñs ita innenerit **P**robatū  
in terra sup oia statuet illū in  
patria **A**d tantī patrī glo-  
riam celebrandā cleris cōcīn-  
nat laudem dignam et popu-  
lus letis respondeat vocibus  
**D**icamus omnes cernū tanto  
patri iūgat suo se grex pasto-  
ri i p̄cib' fusilq; lachrimis cla-  
mem **P**astor bone miserere  
ecclie tuisq; p̄cib' refoue **C**on-  
fer opem plebi tue p̄ces atten-  
de et pio iuuamine maculas  
dilue. **E**n via nos adiuua col-  
loca i patria redde q speram'  
bona **I**n lex. loco **A**lla et  
seq̄. **d**r **T**rat. **B**eat' vir q  
timet dominum in mandatis  
eius cupit nūmis. **V**otens  
**H** v

in terra erit semen eius gene-  
ratio rectorum benediceſ. **D.**  
Gloria et diuitie in domo ei⁹  
et iusticia eius manet in secu-  
lum seculi. **De p̄fessore i p̄o-**  
**tifice.** **S̄cđm Lucam.**

**I**n illo tpe. Dixit ih̄s disci-  
pulis suis. Nemo accen-  
dit lucernā et in abscondi-  
to ponit neq; sub modio  
sed super candelabrum ut q;  
ingreduntur lumen videat  
Lucerna corporis tui: est  
oculus tuus. Si oculus  
tuus fuerit simplex: totū  
corpus tuū lucidum erit  
Si autē nequā fuerit: etiā  
corpus tuū tenebrosum  
erit. Vide ergo ne lumen  
qd in te ē tenebre sint. Si  
ergo corpus tuū totū lu-  
cidū fuerit: nō habēs ali-  
quā partē tenebrarū: erit  
lucidū totum. Et sicut lu-  
cerna fulgoris illumina-  
bit te. **De p̄fessore et non**  
**pontifice** **S̄cđm Math.**

**I**n illo tpe. Dixit ihesus  
discipulis suis Vigilate  
q; nescitis qua hora do-  
minus uester ventur⁹ sit.

**I**llud autē scitote: qm si  
liret paterfamilias qua  
hora fur venturis eſſ; vi-  
gilaret utiq;: et nō sineret  
perfodi domum suam.

**I**deo et vos estote para-  
ti. q; nescitis qua hora fi-  
lius hominis ventur⁹ est  
**Quisputas** est fidelis ser-  
vus i prudens: quē p̄sti-  
tuit dñs suis sup fami-  
liam suā ut det illis cibū  
in tēpore. **Beatus** seru⁹  
ille quē cum venerit dñs  
eius inuenierit sic faciente  
**A**men dico vobis. qm su-  
per oia bona sua p̄stituet  
eum. **De pluribus p̄fesso-**  
**ribus** **S̄cđm Lucam.**

**I**n illo tpe. Dixit ih̄s disci-  
pulis suis. Sint lūbi ve-  
stri p̄cincti i lucerne ardē-  
tes in manibus uestris.  
Et vos similes homini-  
bus expectātibus domi-  
nū suū: quando reuertaf-  
a nuptijs: ut cū venerit et  
pulsauerit p̄festim aperi-  
ant ei. **B**eati servi illi: q;s  
cum venerit dñs inuenie-  
rit vigilantes. **Amen** di-

co uobis q̄ preceinget se i faciet illos discubere: et trāsiēs ministrabit illis. **E**t si venerit in secūda vi gilia. i si in tercia vi gilia venerit: i ita inuenierit be ati sunt serui illi. **H**oc autem scitote qm̄ si sciret pa terfamilias qua hora fur veniret: vigilaret utiqz et nō sineret pfodi domū su am. **I**deo i uos estote pa rati. qz qua hora nō puta tis fili⁹ hominis veniet. **A**n illo tpe. **S**cđm **M**ath. **D**ixit ihs discipulis su is parabolā hāc. **H**omo qdā pegre pficistens: vo canit seruos suos: et tra didit illis bona sua. **E**t unū dedit quinqz talēta. alijs autem duo. alijs vero unū. **U**nicuiqz scđm pri am virtutē: et pfectus est statim. **A**bijt aut q̄ quinqz talēta acceperat: i ope ratus est in eis: et lucrat⁹ ē alia quinqz. **S**imiliter qui duo acceperat: lucra tus est alia duo. **Q**ui aut unū acceperat: abiens fo

dit in terram: et abscondit pecuniam dñi sui. **P**ost multū vero temporis ve nit dominus seruorū il lorū: et posuit rationem cum eis. **E**t accedens qui quinqz talēta acceperat obtulit alia quinqz talēta dicens. **D**omine quinqz talēta tradidisti mihi ecce alia quinqz suplucra tus sum. **A**lit illi domi nus eius. **E**uge bone ser ue i fidelis: quia super pau ca fuisti fidelis: super multa te pſtituā. intra in gau dium domini tui. **A**cces sit aut et qui duo talēta acceperat: i ait Dñe: duo talēta tradidisti michi: ecce alia duo suplucras sum. **A**lit illi dñs ei⁹. **E**uge serue bone i fidelis: qz super pauca fuisti fidelis super multa te pſtituā. **I**n tra in gaudium dñi tui. **A**n illo tpe. **S**cđm **L**uca. **D**ixit ihs discipulis su is parabolam hanc. **H**omo qdā nobilis abijt in regionē longinquā acci

pere sibi regnum et reuerti.  
Vocatis autem decem seruis  
dedit illis decem mias:  
et ait illis **N**egetiamini  
du venio. Cives autem eius  
oderat illum. et miserunt le-  
gationem post illum dicen-  
tes. **N**olumus hunc reg-  
nare super nos. Et factum est  
ut rediret accepto regno:  
et iussit vocari seruos quod-  
bus dedit pecuniā ut scri-  
ret quantum quisque negotia-  
tus esset. Venit autem primus  
dicens. Domine misericordia tua  
fecit decem mias. Et ait  
illi **E**uge serue bone quia  
in modico fuisti fidelis.  
eris potestate habens su-  
pra decem ciuitates. Et al-  
ter venit dicens. Domine  
misericordia tua fecit quinqū  
mias. Et huic ait. Et tu  
est super quinqū ciuitates.  
Et alter venit dicens: do-  
mine ecce misericordia tua quam  
habui reposita in Iuda-  
rio. Timui enim te quia ho-  
mo austerus es: tollis quod  
non posuisti: et metis quod  
non seminasti. Dicit ei **D**e-

ore tuo te iudico serue ne-  
quam. Sciebas quod ego au-  
sterus homo sum tolleres  
quod non posui: et metens  
quod non seminavi. Et  
quare non dedisti pecuni-  
am meam ad mensam: et  
ego veniens cum usuris  
utique exegisse illam. Et  
astantibus dixit. Aufer-  
te ab illo misericordiam et date il-  
li qui decem mias habent.  
Et dixerunt ei. Domine ha-  
bet decem mias. Dico autem  
vobis: quod omni habeti da-  
bit et habuidabit. Ab eo  
autem qui non habet: et quod ha-  
bet auferet ab eo. Verita-  
men inimicos illos qui  
noluerunt me regnare su-  
per se adducite huc et inter-  
ficiate ante me. Et his dic-  
tis precedebat ascendens  
hierosolimam. **S**ed in  
**A** illo tempore. **M**attheum.

ab hominib⁹. **V**os estis lux mundi. Non potest ciuitas abscondi super monte posita: neq; accedit lucernā i ponunt eā sub modo. sed super candelabrum: ut luceat oīb⁹ q̄ in domo sunt. **S**ic luceat lux vīra corā hoīb⁹ ut videat opera vestra bona: i glorificant patrem vestrum qui i celis est. **N**olite putare qm̄ veni soluere legem aut prophetas. **N**ō veni soluere: sed adimplere. **A**mē q̄ p̄pe dico vobis: donec transeat celū et terra. iota unū aut unus apex nō pretribit a lege: donec omnia fiant. **Q**ui ergo soluerit unū de mādatis istis minimis: i docuerit sic homines: minim⁹ vocabit in regno celorum. **Q**ui aut fecerit i docuerit: hic magnus vocabit in regno celorum. **S**ecundum Lucā.

**A.i.t. D.i.d.s.** Nolite timere pusillus gressus: q̄c̄c̄ placuit patri vestro dare nobis regnum. **V**endite q̄

possidetis et date elemosinam. **F**acite vobis saculos qui nō veterascūt: thezaurū nō deficientē in celis quo fur nō appropriat: neq; tinea demolitur. **U**bi em̄ thezaurus vester est: ibi i cor vestrum erit. **N**on dicis Credo nisi fuerit patronus vel in dñi-  
ta aut infra octās solen-  
**V**eritas mea nes. **O**ffer.  
et misericordia mea cū ipso et i noīe meo exaltabis cornū ei⁹  
**D**esideriū anime ei⁹. **O**ffer.  
tribuisti ei dñe et voluntate labiorū eius non fraudasti eum posuisti i capite eius coronā de lapide pretioso. **O**ffer.  
**E**nueni dauid serum meum oleo sancto meo unxi eū manus em̄ mea auxiliabitur ei i brachii meū confortabit eum. **G**loria i ho. **O**ffertoriū.  
nore coronasti eum et consti-  
tuisti eum super opera manu-  
um tuarū domine. **O**fferto.  
**O**s iusti meditabitur sapien-  
tiā et lingua eius loquet iu-  
diciū: lex dei ei⁹ i corde ipsius i  
nō supplātabūtur gressus ei⁹.